

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:

**„Świadczenie usług polegających na wykonywaniu okresowych przeglądów technicznych i konserwacji oraz naprawy sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się w SP ZOZ Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie”**

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 7

1. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 2 ust.2

Uprzejmie prosimy o usunięcie słów: "z uwagi na mniejszą częstotliwość użytkowania sprzętu medycznego". Zwracamy uprzejmie uwagę, że producent przewidział konkretną liczbę przeglądów dla aparatów, co zostało zapisane w instrukcji użytkowania i użytkownik jest zobowiązany się do tego stosować.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

2. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.3

Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących napraw i wymiany części na nowe przez dopisanie sformułowania: "i warunków wykonania naprawy" w dwóch miejscach, po słowach: "przewidywanych kosztów" oraz "akceptacji kosztów".

O analogiczną zmianę prosimy w SIWZ cz. II Określenie przedmiotu Zamówienia pkt. 10

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

3. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.4

Prosimy o dopisanie po słowie: "zakupu" sformułowania: "oryginalnych i dopuszczonych jako bezpieczne przez producenta"

Zwracamy uwagę, że instalowanie części zamiennych, nieznanego pochodzenia, innych niż przewidział producent, może prowadzić do sytuacji, w której określone prawem wymagania zasadnicze dla danego wyrobu nie zostaną spełnione, co może nieść ryzyko w sferze bezpieczeństwa, jakości czy niezawodności wyrobu medycznego oraz wpłynąć na ważność znaku CE wydanego dla tego wyrobu. Dodatkowo może niekorzystnie wpływać na funkcjonowanie pozostałych komponentów i prowadzić do awarii. Ponadto aparat, który nie odpowiada konfiguracji producenta (np. posiada części inne niż zalecane przez producenta) może nie spełniać wymogów przeglądowych. Analogicznie prosimy o zmianę w SIWZ cz. II Określenie przedmiotu Zamówienia pkt. 11 i dopisanie na końcu punktu: Części zakupione przez Zamawiającego muszą być oryginalne i dopuszczone jako kompatybilne przez producenta urządzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

4. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.5

Prosimy o usunięcie słów: " gwarantującym prawidłowe funkcjonowanie urządzenia."

Powyższe sformułowanie jest sprzeczne z przedmiotem umowy, którym jest wykonywanie przeglądów technicznych urządzeń i aparatury medycznej. Przeglądy konserwacyjne mają na celu ocenę stanu technicznego, a nie wykonywanie napraw. Wykonanie przeglądu nie jest jednoznaczne z utrzymaniem prawidłowego funkcjonowania urządzenia ani nie stanowi gwarancji późniejszej poprawnej pracy aparatu (uszkodzenie części, konieczność wykonania regulacji itd).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

5. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.5 oraz 6

Prosimy o dopisanie po słowach " gwarantujących prawidłowe funkcjonowanie urządzenia " wyrażenia " w zakresie wykonanej naprawy". Późniejsza nieprawidłowa praca aparatu może być związana z innym uszkodzeniem

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

6. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.7

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie po słowie: "materiałów" słów: "tj. na okres 6 miesięcy", zgodnie z gwarancją jaką udziela producent.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

7. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.7

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie warunków gwarancji przez dopisanie poniższej treści:

Gwarancją nie są objęte w szczególności:

a. uszkodzenia i wady części zamiennej wynikłe na skutek:

- eksploatacji części zamiennej lub urządzenia w którym jest ona zainstalowana, przez Zamawiającego niezgodnej z jej przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi, wynikające z naturalnego zużycia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

8. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 5 ust.7

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o zapis:

Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych części zamiennych, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.

Słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi.

Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na uzupełnienie treści jak powyżej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

9. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 6 ust.2 oraz ust.3

W celu doprecyzowania zapisów, prosimy o dopisanie po słowach: "roboczych" występujących we wskazanych ustępach, sformułowania: "od poniedziałku do piątku"

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

10. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 6 ust.2

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie słowa: "otrzymania" przed słowami: "akceptacji kosztów"

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

11. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 6 ust.3

Uprzejmie prosimy o dopisanie po słowie: "awarii" sformułowania: "od daty otrzymania akceptacji kosztów w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 3", w celu ujednoczenia zapisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

12. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 6 ust.4

Prosimy o usunięcie odniesienie do ust. 2 - ust. 2 nie dotyczy w żaden sposób terminu usunięcia usterki.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

13. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 6 ust.4

Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu dla zadania: 33, zad. 40 lp. 3, zadania 44, zadania 48 lp. 2 oraz lp.9.

Dla tych aparatów z powodów technicznych, w tym logistycznych związanych np. z adaptacją pomieszczeń do montażu, przekazaniu aparatu do użytkowania, uzyskanie odpowiednich zezwoleń, dostarczenie aparatu zastępczego nie będzie możliwe. Z tytułu przekroczenia terminów naprawy Zamawiającemu przysługuje naliczenie kar umownych Wykonawcy

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

14. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 8 ust.7

Prosimy o dopisanie na końcu ustępu następującego zdania: "W przypadku przekroczenia ww. kwoty umowa ulega rozwiązaniu." W celu doprecyzowania zapisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

15. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 8 ust. 8

Prosimy o zwiększenie kwoty przeznaczonej na naprawy do 100% na przeglądy

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

16. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 10 ust. 1 pkt 1.1 tiret 1

Prosimy o zmniejszenie kar umownych do 0,1 %

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

17. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 10 ust. 1 pkt 1.1 tiret 1 oraz tiret 2

Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulację ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowy netto, przez dodanie sformułowania: "łącznie nie więcej niż 10% łącznej wartości przeglądów netto" - na końcu tiret

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

18. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 10 ust. 1 pkt 1.1 tiret 2

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

Prosimy o usunięcie odniesienia do ust. 2 w par. 6 - nie odnosi się on do terminów wykonania naprawy, a jedynie do przystąpienia do realizacji.

19. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 10 ust. 1 pkt 1.2

Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu punktu poniższej treści:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem "motywującym" Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

20. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 11 ust.3

Prosimy Zamawiającego o dopisanie przed słowem: "wadliwie" słowa: "rażąco". Zwracamy uwagę Zamawiającego, że termin "wadliwie" jest szerokim zbiorem bliżej nieokreślonych sytuacji, w których Zamawiający może stwierdzić, że przedmiot umowy został wykonany w sposób nienależyty. Doprecyzowanie słowem "rażąco" wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nienależytego wykonania umowy a nie te o charakterze uznaniowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

21. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 11 ust. 3

Zgodnie z brzmieniem art. 415 KC prosimy o dopisanie po słowie: "przypadku" sformułowania: "zawinionego". Analogicznie prosimy o dopisanie w SIWZ cz. II Określenie przedmiotu Zamówienia pkt. 13, po słowach: "za

wyrządzone" słów: "i zawinione przez siebie"

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

22. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 11 ust. 3

Prosimy o dopisanie po słowach: "w interesie publicznym" sformułowania:

"po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych."

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy. Ponadto w takich postanowieniach powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w ust.1 tj. Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu powyższej treści.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

23. Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ - Wzór Umowy par. 12 ust. 2 pkt b) oraz SIWZ cz. II Określenie przedmiotu Zamówienia pkt. 20

Zwracamy się z prośbą o zachowanie stałości cen netto w przypadku zmiany stawki VAT.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

24. Pytanie dot. SIWZ cz. II Określenie przedmiotu Zamówienia pkt. 20

Prosimy o zastąpienie słowa: "gwarantuje" słowem: "zapewnia"

Słowo: "gwarantuje" sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy normą wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

25. Pytanie dot. zał. 3.40 do SIWZ

Prosimy o wydzielenie poz. 3 z zadania 40 tj. Aparatu Arcadis Avantic Varic do osobnego pakietu.

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

26. Pytanie dot. zał. 3.48 do SIWZ

Prosimy o wydzielenie poz. 2 z zadania 48 tj. Aparatu Sonoline Si250 oraz poz. 9 z zadania 48 tj. Aparatu Acuson Antares do osobnego pakietu.

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

27. Pytanie dot. zał. 3.48 do SIWZ oraz zał. 3.40 do SIWZ

Prosimy o weryfikację zapisów dotyczących zakresu przeglądu aparatów i urządzeń medycznych tj. o wykreślenie pkt. 8.

Uzasadnienie jak w pytaniu 5.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

28. Pytanie dot. zał. 3.48 do SIWZ oraz zał. 3.40 do SIWZ

Prosimy o weryfikację zapisów dotyczących zakresu przeglądu aparatów i urządzeń medycznych tj. o wykreślenie pkt. 9 - zapis nie dotyczy wymienionych w zadaniu aparatów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w SIWZ.

29. Pytanie dot. SIWZ cz. IV pkt. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy dysponowania pracownikami o ważnych uprawnieniach (w okresie obowiązywania umowy) nadanych przez producenta do wykonywania obsługi serwisowej konkretnego modelu aparatu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

30. Pytanie dot. SIWZ cz. IV pkt. 1

W trosce o bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi m.in. w instrukcjach obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy były wykonywane przez podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje, tu m.in. posiadający upoważnienie producenta i dysponujący pracownikami przeszkolonych przez niego. Celem uniknięcia nieporozumień mogących wynikać z interpretacji składanych oświadczeń wymaganych przez Zamawiającego prosimy o potwierdzenie, że usługi mają odbywać się zgodnie z wymaganiami producenta, co ma

zostać udokumentowane wspomnianym powyżej upoważnieniem.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

31. Pytanie dot. SIWZ cz. IV pkt. 1

Z uwagi na fakt, że producent bardzo precyzyjnie określa warunki, jakie winien spełnić wykonawca serwisu, dla udowodnienia spełnienia tego warunku prosimy o umieszczenie wymogu dołączenia do oferty upoważnienia producenta do wykonywania czynności serwisowych aparatury medycznej firmy Siemens.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

32. Pytanie dot. SIWZ cz. IV pkt. 1

Z uwagi na bezpieczeństwo pacjentów prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania procedury przeglądu zgodnie z zaleceniami producenta dla danego aparatu, wg wytycznych producenta

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

33. Pytanie do Załącznika nr 3, zadanie 44

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przeglądów ma być wymieniony jedynie Adsorber.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga wymiany adsorbera w ramach przeglądu technicznego.

34. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, że diagnostyka ma być wykonywana na podstawie zgłoszenia Zamawiającego wg podanych w ofercie stawek za rbh oraz dojazd.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający potwierdza wycenę naprawy wg podanych w ofercie stawek za rbh oraz dojazd.

## WYKONAWCA 8

### **Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych w zakresie zadania nr 1 i 3 lub w ramach ww. pakietów utworzy odrębne pakiety uwzględniające następujące pozycje asortymentowe tj.:

W zakresie **zadania nr 1** wnioskujemy o utworzenie nowego pakietu uwzględniających następujące pozycje:

- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 3,9,12
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 6,10,13,16

W zakresie **zadania nr 3** wnioskujemy o utworzenie nowego pakietu uwzględniających następujące pozycje:

- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 1
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 2,3,6,7,8
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 4
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 5
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 9, 10
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 11
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 12
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 13
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 14 i 17
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 18 i 19
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 20
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 15 i 21
- nowy pakiet składający się wyłącznie z pozycji nr 16

Informujemy jednocześnie, że zgodnie z obowiązującym przepisem art. 379 § 2 Kodeksu Cywilnego świadczenie jest podzielne, jeżeli może być spełnione częściowo bez istotnej zmiany przedmiotu oraz wartości. Aby zatem instytucja zamawiająca mogła zasadnie i legalnie stwierdzić, że dane zamówienie publiczne nie jest podzielne musi udowodnić, że spełnienie go w częściach doprowadzi do znacznej zmiany przedmiotu lub jego wartości, przy czym należy odnieść się do takich elementów jak *właściwości techniczne przedmiotu zamówienia, sposób jego eksploatacji (w całości lub w częściach) czy wartość prac potrzebnych do jego ponownego zespolenia* (Por. wyrok UZP sygn. akt KIO/UZP 126/07 i KIO/UZP 1177/08).

W związku z powyższym warto również zwrócić uwagę na sentencję jednego z wyroków Krajowej Izby Odwoławczej, w którym skład orzekający zwrócił uwagę, że „zgodnie z art. 83 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający ma prawo dopuścić możliwość złożenia oferty częściowej, jeżeli przedmiot zamówienia jest podzielny. Zamawiający decyduje zatem, o tym czy dopuszcza taką możliwość czy też nie. Prawo zamawiającego w tym zakresie nie jest jednak bezwzględne, podlega ono kontroli pod względem zgodności z zasadami udzielania zamówienia, a w szczególności, czy niedopuszczenie do składania ofert częściowych, w sytuacji gdy przedmiot zamówienia jest podzielny, nie prowadzi do naruszenia zasady wynikającej z art. 7 ust. 1

w zw. z art. 22 ust. 2 ustawy, a więc równego traktowania wykonawców zapewniającego zachowanie uczciwej konkurencji". (Por. wyrok UZP sygn. akt UZP/ZO/0-648/05).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie odrębnych pakietów.

**Pytanie nr 2:**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia, pakiet nr 30:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd respiratorów wymienionych w SIWZ obejmuje również wymianę akumulatorów oraz pakietów serwisowych? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wymiany wszystkich części serwisowych zgodnie z DTR producenta i wyszczególnienie ich w raporcie serwisowym.

**Pytanie nr 3:**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd defibrylatorów wymienionych ww. pakietach uwzględnić powinien także wymianę akumulatorów? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wymiany wszystkich części serwisowych zgodnie z DTR producenta i wyszczególnienie ich w raporcie serwisowym.

**Pytanie nr 4:**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1, 3, 8, 14, 17, 21, 30, 42:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w wycenie usług w zakresie ww. pakietów należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych / zużywalnych / części zamiennych (np. filtry, czujniki) / zestawów serwisowych? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej jak również dla ewentualnego badania i wyjaśniania tzw. rażąco niskiej ceny.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wymiany wszystkich części serwisowych zgodnie z DTR producenta i wyszczególnienie ich w raporcie serwisowym.

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1, 3, 8, 14, 17, 21, 30, 42:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, jaki jest rok produkcji urządzeń i aparatury objętej przedmiotowym postępowaniem ww. zakresie? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

**Odpowiedź:**

**pakiet nr 1**

1. 2008
2. 2005
3. 1999
4. 1993
5. 2009
6. 2006
7. 2011
8. 2011
9. 1999
10. 2006
11. 2005
12. 1999
13. 2006
14. 2005
15. 1999
16. 2006

**pakiet nr 3**

1. 2008
2. 2009
3. 2007

4.2002  
5.2002  
6.1997  
7.2009  
8.2008,2002  
9.1999  
10.1999  
11.2004  
12.2003  
13.1997  
14.2004  
15.1999  
16.1999  
17.2004  
18.2005  
19.2005  
20.2009  
21.1999

**pakiet nr 8**

1.2008  
2.2010  
3.1977  
4.2009,2003  
5.2002,1997  
6.2004  
7.2005,1997  
8.2011  
9.1997

**pakiet nr 14**

1.2005  
2.1993  
3.2012,  
4.2012  
5.2012  
6.2013  
7.2008  
8.2011  
9.2004  
10.2004  
11.2007  
12.2013  
13.2013

**pakiet nr 17**

1.2011  
2.2005

**pakiet nr 21**

1.2009  
2.2008

**pakiet nr 30**

1.2007  
2.2002  
3.2011  
4.2002

5.2011  
6.2007  
7.2011  
8.2011  
9.2003

**pakiet nr 42**

1.2005  
2.2005  
3.2006  
4.2006  
5.2006  
6.2008,2009,2011  
7.2006,2011  
8.1989  
9.2005  
10.2005  
11.2005  
12.2005  
13.2005  
14.2005  
15.2005  
16.2005  
17.2005  
18.2005  
19.2004  
20.2005

**WYKONAWCA 10**

**Dotyczy wzoru umowy**

Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie umowy.

Par. 10 ust. 1 pkt 1.1. tiret trzeci i par. 11 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej(pozostalej do realizacji) liczby przeglądów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie umowy.

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 10 ust.1 pkt 1.2.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie umowy.

Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie umowy.

Par. 12 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu następującym brzmieniem:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie umowy.



Par. 16 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania zawrze umowę o przetwarzaniu danych osobowych na zasadach wynikających z ustawy o ochronie danych osobowych.

## WYKONAWCA 12

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu j/w zwracamy się o wyjaśnienie dotyczące zawartości załącznika 3.42. w tabeli w pozycjach 15 i 19 przedstawia w sumie 7 respiratorów Savina, natomiast w pozycjach 21 i 22 oczekuje wyceny 6 zestawów serwisowych 1- rocznych i 6 zestawów 2 – letnich. Czy nie popełniono błędu? W sumie powinno być ujętych 7 zestawów do 7 respiratorów. Proszę o podanie roku produkcji wszystkich respiratorów Savina łącznie z nr seryjnymi.

Kolejne pytanie: Zamawiający posiada na stanie 4 aparaty do znieczulanie Fabius GS – poz 7 W pozycjach 27 i 29 oczekuje wyceny 4 zestawów serwisowych 1-rocznych i 4 zestawów 2-letnich. W okresie trwania umowy ( 1 rok) nie wymienia się w sumie 8 zestawów serwisowych dla 4 urządzeń. Proszę o podanie nr seryjnych aparatów oraz roku produkcji oraz skorygowanie zakresu wyceny dla pozycji nr 21, 22, 27,29

### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający zmieni zapis w załączniku 3.42 pozycja 22 na sztuk 1

SAVINA	ARWC-0028	2005
SAVINA	ARWC-0030	2005
SAVINA	ARWC-0031	2005
SAVINA	ARWC-0032	2005
SAVINA	ARWC-0033	2005
SAVINA	ARWC-0029	2005
SAVINA	ARSM-0114	2004

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający zmieni zapis w załączniku 3.42, pozycja 29 zostanie usunięta z pakietu/zadania

FABIUS	ASCF-0129	2011
FABIUS	ARXK-0097	2006
FABIUS	ARXK-0096	2006
FABIUS	ARMS-0116	2002

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje przesunięcia **terminu składania i otwarcia ofert na dzień 30.05.2016r, godziny bez zmian.**

*Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych*

*Załączniki po zmianie odp.3:*

*zał.3.42*

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego*

*Otrzymują firmy zadające pytania*